
ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA DE AMARAJI

Resolução TC nº 25/2015
ANEXO V-A

PREFEITURA DE GAMELEIRA
RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO DE 2015

Descrição: Relação consolidada de restos a pagar processados e não processados, inscritos no exercício de 2015, totalizada por Função, destacando-se quanto à Função Saúde os inscritos pelo Fundo Municipal de
Saúde com recursos próprios, com recursos vinculados e por outras unidades orçamentárias e quanto à Função Educação os inscritos tendo como fonte de recursos o FUNDEB, Recursos Próprios e outras fontes de
custeio¹
FUNÇÃO Classificação funcional programática

FUNÇÃO FONTE NEOP Data Emissão Data Liquidação ORGAO UNIDADE FONTE FUNÇÃO
SUB
FUNÇÃO PROGRAMA

PROJETO
ATIVIDADE ELEMENTO CREDOR

  Valor
processado R$

Valor não
processador R$

10 09 1600001014 04/01/2016 04/01/2016 30 30 09 10 302 0012 2114 33903000 TRIVALE ADMINISTRÃAO LTDA 15.000,00

10 09 1600001022 04/01/2016 04/01/2016 30 30 09 10 302 0012 2114 33903000 TRIVALE ADMINISTRÃAO LTDA 12.000,00

10 09 1600001030 04/01/2016 04/01/2016 30 30 09 10 302 0012 2114 33903000 TRIVALE ADMINISTRÃAO LTDA 9.101,62

10 09 1600044031 06/07/2016 06/07/2016 30 30 09 10 301 0012 2108 33903900 DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA 200,00

10 09 1600044040 06/07/2016 06/07/2016 30 30 09 10 301 0012 2108 33903900 DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA 200,00

10 09 1600044058 06/07/2016 06/07/2016 30 30 09 10 301 0012 2108 33903900 DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA 200,00

10 09 1600070016 02/03/2016 02/03/2016 30 30 09 10 301 0012 2108 33903900 JAMYLLY NATANNY DO NASCIMENTO 400,00

10 09 1600084017 01/04/2016 01/04/2016 30 30 09 10 302 0012 2114 33903000 TRIVALE ADMINISTRÃAO LTDA 27.861,02

10 09 1600109001 02/05/2016 02/05/2016 30 30 09 10 302 0012 2114 33903000 TRIVALE ADMINISTRÃAO LTDA 22.112,82

10 09 1600295000 30/12/2016 30/12/2016 30 30 09 10 301 0012 2111 31901100 FMS-AGENTES DE SAUDE PACS(EFEITVOS) 67.998,34

10 09 1600298009 30/12/2016 30/12/2016 30 30 09 10 302 0012 2114 31900400 FMS-FOLHA DE PAGAMENTO HOSPITAL(CONTRATOS) 5.045,68

10 09 1600300003 30/12/2016 30/12/2016 30 30 09 10 302 0012 2114 31900400 FMS-FOLHA DE PAGAMENTO PSF(CONTRATO) 42.722,60

10 09 1600301000 30/12/2016 30/12/2016 30 30 09 10 302 0012 2113 31900400 FMS-FOLHA DE PAGAMENTO SAMU(CONTRATO) 10.336,80

10 13 1600175055 01/11/2016 01/11/2016 30 31 13 10 301 0000 2120 31901300 INSS-INSTITUTO NACIONAL DOSEGURO SOCIAL 99.342,33

10 13 1600281017 11/11/2016 11/11/2016 30 31 13 10 301 0012 2122 33903000 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS 1.590,88

10 13 1600281025 11/11/2016 11/11/2016 30 31 13 10 301 0012 2122 33903000 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS 8.011,40

10 13 1600292019 28/12/2016 28/12/2016 30 31 13 10 302 0012 1045 44905100 CONSTRUTORA SENTRA LTDA EPP 80.623,90

10 13 1600294003 30/12/2016 30/12/2016 30 31 13 10 301 0012 2125 31901100 FMS-SECRETARIA DE SAUDE(EFETIVOS) 230.885,91

10 13 1600296006 30/12/2016 30/12/2016 30 31 13 10 305 0012 2133 31901100 FMS-AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS(EFETIVOS) 29.618,94

10 13 1600297002 30/12/2016 30/12/2016 30 31 13 10 305 0012 2133 31900400 FMS-FOLHA DE PAGAMENTO CAPS(CONTRATO) 3.500,00

10 13 1600299005 30/12/2016 30/12/2016 30 31 13 10 301 0012 2124 31900400 FMS-FOLHA DE PAGAMENTO NASF(CONTRATO) 2.500,00

10 13 1600302006 30/12/2016 30/12/2016 30 31 13 10 301 0012 2124 31900400 FMS-FOLHA DE PAGAMENTO SAUDE BUCAL(CONTRATO) 4.000,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA DE AMARAJI

Resolução TC nº 25/2015
ANEXO V-A

PREFEITURA DE GAMELEIRA
RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO DE 2015

FUNÇÃO Classificação funcional programática

FUNÇÃO FONTE NEOP Data Emissão Data Liquidação ORGAO UNIDADE FONTE FUNÇÃO
SUB
FUNÇÃO PROGRAMA

PROJETO
ATIVIDADE ELEMENTO CREDOR

  Valor
processado R$

Valor não
processador
R$

12 05 1601185003 29/12/2016 29/12/2016 20 51 05 12 361 0017 2043 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO FUNDEB 60%         659.660,34

12 05 1601193006 30/12/2016 30/12/2016 20 51 05 12 361 0017 2043 31900400 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO FUNDEB 60% (CONTRATO) 76.606,00

12 06 1600420017 02/05/2016 02/05/2016 20 52 06 12 361 0017 2046 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 36.000,00

12 06 1600420025 02/05/2016 02/05/2016 20 52 06 12 361 0017 2046 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 38.000,00

12 06 1600601011 01/06/2016 01/06/2016 20 52 06 12 361 0017 2046 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 28.000,00

12 06 1600601020 01/06/2016 01/06/2016 20 52 06 12 361 0017 2046 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 36.000,00

12 06 1600601038 01/06/2016 01/06/2016 20 52 06 12 361 0017 2046 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 38.000,00

12 06 1600601046 01/06/2016 01/06/2016 20 52 06 12 361 0017 2046 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 13.387,12

12 06 1601184007 29/12/2016 29/12/2016 20 52 06 12 361 0017 2045 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO FUNDEB 40% 326.741,44

12 13 1600554013 07/06/2016 07/06/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 33903000 PRIDE COMERCIO DE PAPELARIA E EMBALAGENS - EPP 7.360,10

12 13 1600847010 01/09/2016 01/09/2016 20 50 13 12 361 0017 2027 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 114.954,58

12 13 1600847029 01/09/2016 01/09/2016 20 50 13 12 361 0017 2027 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 2.544,77

12 13 1600847037 01/09/2016 01/09/2016 20 50 13 12 361 0017 2027 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 24.771,14

12 13 1601084010 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.672,50

12 13 1601084029 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 947,75

12 13 1601084037 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.254,37

12 13 1601084045 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 2.117,38

12 13 1601084053 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601084061 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601084070 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601084088 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601084096 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601084100 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601084118 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601084126 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 880,00

12 13 1601084134 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 880,00

12 13 1601084142 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 880,00
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12 13 1601084150 27/12/2016 27/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 2.000,00

12 13 1601212019 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.672,50

12 13 1601212027 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 947,75

12 13 1601212035 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.254,37

12 13 1601212043 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 2.117,38

12 13 1601212051 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601212060 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601212078 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601212086 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601212094 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601212108 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601212116 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 1.176,32

12 13 1601212124 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 880,00

12 13 1601212132 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 880,00

12 13 1601212140 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 880,00

12 13 1601212159 31/12/2016 31/12/2016 20 50 13 12 361 0017 2025 31901100 PMG-SECRETARIA DE EDUCACAO 2.000,00
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FUNÇÃO Classificação funcional programática

FUNÇÃO FONTE NEOP Data Emissão Data Liquidação ORGAO UNIDADE FONTE FUNÇÃO
SUB
FUNÇÃO PROGRAMA

PROJETO
ATIVIDADE ELEMENTO CREDOR

  Valor
processado R$

Valor não
processador
R$

04 13 1600158053 06/07/2016 06/07/2016 20 20 13 04 123 0002 2008 33903900 DATA SISTEM TECNOLOGIA LTDA 200,00

04 13 1600167095 01/12/2016 01/12/2016 20 20 13 04 123 0002 2009 33904700 PASEP-PROG.FORMACAO PAT.DO SERVIDOR PUBLICO 4.374,35

04 13 1600270015 02/03/2016 02/03/2016 20 20 13 04 123 0002 2008 33903900 JAMYLLY NATANNY DO NASCIMENTO 400,00

04 13 1600544018 01/06/2016 01/06/2016 20 30 13 04 122 0002 2011 33903900 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 35.000,00

04 13 1600544026 01/06/2016 01/06/2016 20 30 13 04 122 0002 2011 33903900 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 32.079,25

04 13 1600561001 01/06/2016 01/06/2016 20 10 13 04 124 0002 2007 33903900 JAMYLLY NATANNY DO NASCIMENTO 400,00

04 13 1600643016 01/07/2016 01/07/2016 20 30 13 04 122 0002 2011 33903900 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 20.000,00

04 13 1600643024 01/07/2016 01/07/2016 20 30 13 04 122 0002 2011 33903900 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 21.471,41

04 13 1600747016 02/08/2016 02/08/2016 20 10 13 04 124 0002 2007 33903900 JAMYLLY NATANNY DO NASCIMENTO 400,00

04 13 1600944016 19/10/2016 19/10/2016 20 40 13 04 122 0002 2019 33903600 ROSANGELA ALVES FEITOZA 1.220,00

04 13 1601178007 29/12/2016 29/12/2016 20 10 13 04 124 0002 2007 31901100 PMG-GAB.PREFEITO(CONTROLADORIA INT. DO MUNICIPIO) 5.427,09

04 13 1601179003 29/12/2016 29/12/2016 20 30 13 04 122 0002 2011 31901100 PMG-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO(GAB.SECRETARIO) 15.142,18

04 13 1601183000 29/12/2016 29/12/2016 20 20 13 04 123 0002 2008 31901100 PMG-SEC.FAZENDA(GABINETE DO SECRETARIO) 21.876,35

04 13 1601186000 29/12/2016 29/12/2016 20 40 13 04 122 0002 2020 31901100 PMG-GAB.PREFEITO(PROCURADORIA INT. DO MUNICIPIO) 7.915,88

04 13 1601188002 29/12/2016 29/12/2016 20 10 13 04 122 0002 2005 31901100 PMG-FOLHA DE PAGAMENTO DOS PENSIONISTA 11.040,00

04 13 1601189009 30/12/2016 30/12/2016 20 10 13 04 122 0002 2005 31901100 PMG-FOLHA DE PAGAMENTO DOS INATIVOS 30.467,20

04 13 1601190007 30/12/2016 30/12/2016 20 20 13 04 123 0002 2008 33909300 MARCELO SEBASTIAO DE MOURA 6.888,85

04 13 1601191003 30/12/2016 30/12/2016 20 40 13 04 122 0002 2019 31901100 PMG-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO(GAB.SECRETARIO) 98.177,75

04 13 1601211004 30/12/2016 30/12/2016 20 20 13 04 123 0002 2009 33904700 PASEP-PROG.FORMACAO PAT.DO SERVIDOR PUBLICO 7.952,10

08 13 1600020035 06/07/2016 06/07/2016 30 10 13 08 122 0019 2084 33903900 DATA SISTEMAS TECNOLOGIA LTDA 200,00

08 13 1600020043 06/07/2016 06/07/2016 30 10 13 08 122 0019 2084 33903900 DATA SISTEMAS TECNOLOGIA LTDA 200,00

08 13 1600020051 06/07/2016 06/07/2016 30 10 13 08 122 0019 2084 33903900 DATA SISTEMAS TECNOLOGIA LTDA 200,00

08 13 1600032017 02/03/2016 02/03/2016 30 10 13 08 122 0019 2084 33903900 JAMYLLY NATANNY DO NASCIMENTO 400,00

08 13 1600096015 02/08/2016 02/08/2016 20 70 13 08 122 0019 2056 33903900 JAMYLLY NATANNY DO NASCIMENTO 400,00

08 13 1600134006 30/12/2016 30/12/2016 30 10 13 08 122 0019 2084 31901100 FMAS-SEC.DESENV.SOCIAL(GABINETE SECRETARIO) 31.690,49

08 13 1600135002 30/12/2016 30/12/2016 30 10 13 08 243 0019 2087 31901100 FMAS-SEC.DES.SOCIAL(CONSELHO TUTELAR) 17.000,00

08 13 1600136009 30/12/2016 30/12/2016 30 10 13 08 122 0019 2084 31900400 FMAS-SEC.DESENV.SOCIAL(S.C.F.V.)CONTRATO 6.400,00
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08 13 1600137005 30/12/2016 30/12/2016 20 70 13 08 122 0019 2056 31901100 FMAS-SEC.DESENV.SOCIAL(GABINETE SECRETARIO) 5.800,00

08 13 1600138001 30/12/2016 30/12/2016 30 10 13 08 122 0019 2084 31900400 FMAS-SEC.DESENV.SOCIAL(IGD-BOLSA FAMILIA)CONTRATO 3.940,00

08 16 1600139008 30/12/2016 30/12/2016 30 10 16 08 244 0019 2094 31900400 FOLHA DE PAGAMENTO - CREAS CONTRATADOS 2.640,00

13 09 1600205019 02/08/2016 02/08/2016 30 30 09 13 301 0012 2119 33903900 JAMYLLY NATANNY DO NASCIMENTO 400,00

13 13 1600708070 31/07/2016 31/07/2016 20 50 13 13 392 0004 2037 33904300 CRECHE NSA.SENHORA DO DIVINO AMOR 1.760,00

13 13 1600708088 30/08/2016 30/08/2016 20 50 13 13 392 0004 2037 33904300 CRECHE NSA.SENHORA DO DIVINO AMOR 1.760,00

13 13 1600708096 03/10/2016 03/10/2016 20 50 13 13 392 0004 2037 33904300 CRECHE NSA.SENHORA DO DIVINO AMOR 1.760,00

13 13 1600708100 31/10/2016 31/10/2016 20 50 13 13 392 0004 2037 33904300 CRECHE NSA.SENHORA DO DIVINO AMOR 1.760,00

13 13 1600708118 30/11/2016 30/11/2016 20 50 13 13 392 0004 2037 33904300 CRECHE NSA.SENHORA DO DIVINO AMOR 1.760,00

15 13 1600422010 02/05/2016 02/05/2016 20 80 13 15 452 0010 2068 33903900 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 34.000,00

15 13 1600422028 02/05/2016 02/05/2016 20 80 13 15 452 0010 2068 33903900 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 23.156,91

15 13 1600642010 01/07/2016 01/07/2016 20 80 13 15 452 0010 2068 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 38.000,00

15 13 1600642028 01/07/2016 01/07/2016 20 80 13 15 452 0010 2068 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 40.000,00

15 13 1600642036 01/07/2016 01/07/2016 20 80 13 15 452 0010 2068 33903000 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 36.209,35

15 13 1600848017 01/09/2016 01/09/2016 20 80 13 15 452 0010 2066 33903900 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 111.792,86

15 13 1600848025 01/09/2016 01/09/2016 20 80 13 15 452 0010 2066 33903900 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. 2.318,96

15 13 1601187006 29/12/2016 29/12/2016 20 80 13 15 452 0010 2068 31901100 PMG-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERV.URBANOS 242.551,20

15 13 1601192000 30/12/2016 30/12/2016 20 80 13 15 452 0010 2068 31900400 PMG-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA (CONTRATO) 55.689,30

18 13 1600002410 30/12/2016 30/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 31901100 FOLHA DE PAGAMENTO 15.004,83

18 13 1600032122 13/12/2016 13/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 33903900 J F CONSULTORES LTDA 666,00

18 13 1600049106 12/12/2016 12/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 33903900 JN SERVICOS DE INFORMATICA EM GERAL 350,00

18 13 1600053103 28/12/2016 28/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 33903900 DATA SISTEMA TECNOLOGIA LTDA 400,00

18 13 1600147051 17/11/2016 17/11/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 33903000 BERACA SABARA QUIMICA INGREDIENTES S/A 4.216,00

18 13 1600212040 30/12/2016 30/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 33903900 CELPE COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 2.242,78

18 13 1600212058 28/12/2016 28/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 33903900 CELPE COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO 6.962,69

18 13 1600224013 30/11/2016 30/11/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 31901300 INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL 10.859,02

18 13 1600224021 08/12/2016 08/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 31901300 INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL 10.120,91

18 13 1600224030 30/12/2016 30/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 31901300 INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL 10.658,90

18 13 1600248001 30/12/2016 30/12/2016 40 10 13 18 544 0002 2135 31901300 FGTS-FUNDO GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO 6.082,05
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